
                                               

 

   Uchwała Nr XLIX/313/2017 

Rady Miejskiej w Szprotawie  

z 20 grudnia 2017 roku 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2018 ROK GMINY SZPROTAWA  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, 

art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  

Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Miejska uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Ustala się dochody budżetu w kwocie – 91 340 340 zł, z tego:  

1) dochody bieżące –         83 660 340 zł, 

2) dochody majątkowe –      7 680 000 zł,  

- zgodnie z tabelą nr 1.  

 § 2. Ustala się wydatki budżetu w kwocie – 94 886 900 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące –        83 255 162 zł,  

2) wydatki majątkowe –  11 631 738 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2.  

 § 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 3 546 560 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów 

wartościowych.  

 § 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody –   8 400 000 zł, 

2) rozchody –     4 853 440 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 5.  

 § 5. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 1 020 000 zł, z tego:  

1) ogólną, w kwocie – 210 000 zł,  

2) celowe, w kwocie – 810 000 zł, z przeznaczeniem na:  

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 260 000 zł,  



b) zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej - 

150 000 zł,  

c) remonty - 60 000 zł,  

d) zwiększenie wynagrodzeń przeznaczonych na wypłaty odpraw – 190 000 zł, 

e) wydatki majątkowe –150 000 zł.  

 § 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują:  

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 3,  

2) dochody w kwocie 430 000 zł z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

oraz wydatki w kwocie 430 000 zł na realizację zadań określonych  

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i narkomanii,  

3) dochody w kwocie 400 000 zł z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zaplanowanych 

w rozdziale 90019 oraz wydatków w kwocie 400 000 zł na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej zaplanowanych w rozdziałach 90002 na kwotę 

140 000 zł i 90004 na kwotę 260 000 zł, 

4) dochody w kwocie 4 165 000 zł z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki w kwocie 4 165 000 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 § 7. Ustala się dotacje:  

1) dla jednostek sektora finansów publicznych:  

a) podmiotowe w kwocie – 2 131 110 zł,  

b) przedmiotowe w kwocie –   77 427 zł, 

c) celowe w kwocie –   1 630 000 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1,  

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:  

a) celowe w kwocie –        1 149 320 zł,  

b) podmiotowe w kwocie – 2 052 438 zł.  

-zgodnie z załącznikiem nr 1.  

 § 8. Ustala się wydatki na fundusz sołecki gminy w kwocie – 390 122 zł, zgodnie  

z tabelą nr 4.  



 § 9. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy,  

do kwoty – 3 000 000 zł,  

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, do kwoty – 3 546 560 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek w kwocie – 4 853 440 zł. 

 § 11. Upoważnia się Burmistrza Szprotawy:  

1) do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych,  

o których mowa w § 10 do wysokości kwot w nich określonych,  

2) do dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami,  

3) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.  

 § 12. Upoważnia się Burmistrza Szprotawy do przekazania niektórych uprawnień do 

dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym gminy.  

 § 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

  § 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 


